

Niels Juels Gade 9-13 ApS

Østergade 1, 1.
1100 København K
Business Registration No
38240609

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 10.05.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Thomas Færch

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	14

Entity details

Entity

Niels Juels Gade 9-13 ApS
Østergade 1, 1.
1100 København K

Central Business Registration No (CVR): 38240609

Registered in: København

Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Executive Board

Thomas Færch, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Management commentary

Primary activities

The principle activities of the company are commerce with real estate or real estate companies and related activities.

Development in activities and finances

The result from ordinary activities after tax are a profit of DKK 70.600.912 against a loss of DKK 15.863 last year. The management consider the result satisfactory.

During 2018 the company revised the strategy for the project from residential and hotel to office use and decided to sell the project as an investment property. The revision of the strategy and the letting of the entire property, Niels Juels Gade was reclassified to investment property for financial reporting purpose resulting in a significant positive value adjustment.

Events after the balance sheet date

After the balance sheet date to this date, the investment property has been sold, the impact on the 2019 result is not significant.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Gross profit/loss		101.524.036	(20.337)
Fair value adjustments of investment property	2	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
Operating profit/loss		106.524.036	(20.337)
Other financial income	4	50.107	0
Other financial expenses	5	<u>(15.976.624)</u>	<u>0</u>
Profit/loss before tax		90.597.519	(20.337)
Tax on profit/loss for the year	6	<u>(19.996.607)</u>	<u>4.474</u>
Profit/loss for the year		<u>70.600.912</u>	<u>(15.863)</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Ordinary dividend for the financial year		80.500.000	0
Retained earnings		<u>(9.899.088)</u>	<u>(15.863)</u>
		<u>70.600.912</u>	<u>(15.863)</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Investment property		313.000.000	0
Property, plant and equipment	7	313.000.000	0
Deferred tax		0	4.472
Fixed asset investments	8	0	4.472
Fixed assets		313.000.000	4.472
Work in progress		0	202.036.680
Inventories	9	0	202.036.680
Receivables from group enterprises		5.869.135	11.803
Other receivables		120.982	94.716
Prepayments		57.881	0
Receivables		6.047.998	106.519
Cash	10	528.001	893.188
Current assets		6.575.999	203.036.387
Assets		319.575.999	203.040.859

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2016/17 DKK</u>
Contributed capital		100.000	100.000
Retained earnings		5.035.049	14.934.137
Proposed dividend		<u>80.500.000</u>	<u>0</u>
Equity		<u>85.635.049</u>	<u>15.034.137</u>
Deferred tax		<u>19.992.135</u>	<u>0</u>
Provisions		<u>19.992.135</u>	<u>0</u>
Deposits		<u>5.869.832</u>	<u>2.655.434</u>
Non-current liabilities other than provisions		<u>5.869.832</u>	<u>2.655.434</u>
Loans raised by the issuance of bonds		0	1.121.007
Trade payables		1.590.889	0
Payables to group enterprises		203.742.263	183.171.209
Other payables		2.745.831	519.438
Deferred income		<u>0</u>	<u>539.634</u>
Current liabilities other than provisions		<u>208.078.983</u>	<u>185.351.288</u>
Liabilities other than provisions		<u>213.948.815</u>	<u>188.006.722</u>
Equity and liabilities		<u>319.575.999</u>	<u>203.040.859</u>
Events after the balance sheet date	1		
Staff costs	3		
Contingent liabilities	11		
Group relations	12		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	100.000	14.934.137	0	15.034.137
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>(9.899.088)</u>	<u>80.500.000</u>	<u>70.600.912</u>
Equity end of year	<u>100.000</u>	<u>5.035.049</u>	<u>80.500.000</u>	<u>85.635.049</u>

Notes

1. Events after the balance sheet date

After the balance sheet date to this date, the investment property has been sold, the impact on the 2019 result is not significant.

2. Fair value adjustments of investment property

The fair value adjustment of investment property total DKK 5.000.000, which represents the adjustment after the investment property was transferred.

3. Staff costs

Average number of employees

<u>2018</u>	<u>2016/17</u>
<u>0</u>	<u>0</u>

4. Other financial income

Financial income arising from group enterprises

<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
50.107	0
<u>50.107</u>	<u>0</u>

5. Other financial expenses

Financial expenses from group enterprises

Other interest expenses

<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
15.958.528	0
18.096	0
<u>15.976.624</u>	<u>0</u>

6. Tax on profit/loss for the year

Current tax

Change in deferred tax

<u>2018</u> <u>DKK</u>	<u>2016/17</u> <u>DKK</u>
0	(2)
19.996.607	(4.472)
<u>19.996.607</u>	<u>(4.474)</u>

Notes

	Investment property DKK
	<u>DKK</u>
7. Property, plant and equipment	
Additions	308.000.000
Cost end of year	<u>308.000.000</u>
Fair value adjustments for the year	5.000.000
Fair value adjustments end of year	<u>5.000.000</u>
Carrying amount end of year	<u>313.000.000</u>

Investment properties consist of one property.

This investment property was transferred from inventory as management during 2018 decided not to develop this property further, and entered into a long-term lease contract. At the date the transfer, management recognized a gain in gross profit/loss.

The property is an office building in central Copenhagen of 7.647 m² including basement, leased 100% to one tenant on a 5.5 year-contract (31 December 2018). The fair value is based on a yield of 4.2%. Sensitivity analysis shows that a yield increase of 0.25 percentage points would reduce the fair value of the property with 17.5 million, and a reduction of 0.25 percentage points would increase the value with 19.0 million. The property is valued at approximately 42,000 DKK/m². Where basement is weighted at 50%.

After the balance sheet date, the Company entered into a sales agreement with an investor, supporting the valuation, and the property has been sold.

Investment property includes capitalized interest expenses and financing costs of DKK 25.402.521.

	Deferred tax DKK
	<u>DKK</u>
8. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	4.472
Disposals	<u>(4.472)</u>
Cost end of year	<u>0</u>
Carrying amount end of year	<u>0</u>

9. Inventories

Inventories includes capitalized interest expenses and financing costs of DKK 0 (2017: DKK 1.121.007).

10. Cash

Cash includes DKK 528.001 where the use is restricted to specific purposes, such as interest payments, project development or construction or pledged as security.

Notes

11. Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Gefion Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

12. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Gefion Group A/S, Copenhagen

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Gefion Group A/S, Copenhagen
